

Emmaus Helsingfors rf:s verksamhetsberättelse 2022

Emmausrörelsen fick sin början i Frankrike år 1949 när den franska prästen, parlamentsledamoten och tidigare medlemmen i motståndsrörelsen, Abbé Pierre, inledde en kampanj för att hjälpa de bostadslösa som led i vinterkölden.

Emmausrörelsen har vuxit till en internationellt aktiv rörelse, med 419 grupper som verkar i 41 länder. Rörelsen inbjuder både bättre och sämre lottade att jobba tillsammans för att hjälpa de mest utsatta i deras omedelbara nöd och stödja dem i kampen för ett gott, icke-diskriminerande och jämlikt liv. Emmaus är en religiöst och politiskt obunden organisation.

Emmaus Helsingfors grundades år 1966. Föreningen får sina intäkter från loppmarknadsverksamheten som huvudsakligen drivs med hjälp av frivilliga. Varorna som säljs på loppmarknaderna fås som donationer. Loppmarknaderna erbjuder de frivilliga en meningsfull arbetsgemenskap och en möjlighet att vara till hjälp. Tack vare frivilligarbetet kan Emmaus dela ut av sina inkomster till solidaritetsarbete i hemlandet och på andra håll.

En av våra viktiga stödformer är att försöka sysselsätta personer som har svårt att på egen hand hitta arbete och utkomst. Mot detta mål riktar sig bl.a. vårt Keikkapooli-projekt och våra olika stödanställningsåtgärder.

År 2022 kommer alla att minnas p.g.a. Rysslands attack mot Ukraina. Den utlöste i hela Emmausrörelsen ett behov att visa konkret solidaritet med de ukrainska flyktingarna och med de Emmausgrupper och andra organisationer som hjälpte dem.

År 2022 gjorde vi nya öppningar i riktning mot cirkulär ekonomi. I oktober öppnade vi en ny försäljningspunkt i Fiskehamnen i den gemensamma butiken för företagare inom cirkulär ekonomi i köpcentret Redi. En liten aktiv grupp inom Emmaus har upprätthållit försäljningspunkten och försäljningen har varit rätt så god. Vi har även ansökt om medlemskap i det bakomliggande kooperativet (Second Hand Market) samt i det nya rikstäckande nätverket för cirkulär ekonomi (RENET).

VAD VI PLANERADE OCH VAD SOM BLEV GJORT

I början av 2022 hade covid-19-pandemin bara en minimal inverkan, kunderna hade återigen vågat sig ut med iakttagande av säkerhetsavstånd och bärande masker, och också de frivilliga återvände till arbetet. Från och med september kunde båda loppmarknaderna hålla sina butiker öppna även på lördagar och de veckovisa öppettiderna stabiliserades till nivån innan pandemin. Vid inledningen av året andades vi ut efter en lång pandemiperiod, nöjda med återgången till normalitet, när den 24 februari kom med en skräll: Ryssland hade attackerat Ukraina. Det var början på ett fruktansvärt, kriminellt anfallskrig, utan något slut i sikte. Mätt i pengar blev Ukraina vårt viktigaste stödmål under år 2022, även om vi inte kunnat förbereda oss för detta krig när vi planerade vår verksamhet.

Tack vare den goda försäljningen på Drumsö översteg våra intäkter från loppmarknaderna den budgeterade summan på 280 000 € med några tusen. Tack vare tidigare års inbesparingar kunde vi återigen överskrida solidaritetsbudgeten. Vi donerade 96 435 €, eller 33 procent av försäljningsintäkterna, då målet varit 24 procent. Södra Finlands Kris, som fanns bland våra stödmål, har upphört med sin verksamhet, så inga pengar gavs till dem. Därtill var Hirundos finansiering i gott skick utan vår hjälp, så vi gav istället stöd till den rumänska partnern till Diakonissanstalten, den romska organisationen E-Romnja. Utöver de budgeterade stödmålen gav vi pengar till bl.a. Yhteiset lapsemme ry och till organisationen

Läkare utan gränser för dess arbete i Jemen. Allt som allt lyckades vi planera vår verksamhet väl, med undantag för kriget.

STÖDVERKSAMHET

Utvecklingsamarbete

Peru / Cuna Nazareths daghem och återvinningscentral Traperia 3 000 €

Efter en lång väntan kunde daghemmet Cuna Nazareth i närheten av Lima öppna sina dörrar för barn igen i mars 2022 efter att covid-19-restriktionerna lättat. Detta gjorde det möjligt för cirka 150 barn från fattiga familjer att återvända till en trygg dagvård. Till en början fick daghemmet bedriva sin verksamhet i etapper, med förkortade öppettider och utan servering av mat. I juli kunde daghemmet återgå till normal verksamhet. Cunas kvalitativa och individuella undervisning bygger på engagerade medarbetare. De arbetar med hela sitt hjärta och en del av dem har en långvarig kunskap om familjerna genom åren. Barn och familjer får ett omfattande stöd genom att erbjudas t.ex. psykologiska och sociala tjänster. Daghemmet har även en danslärare som ordnar dansövningar och andra funktionella program för barnen. Det är så man på peruanskt vis försöker bibehålla en positiv energi och framtidstro. Vi stödde daghemmet med 3000 euro år 2022. Cuna Nazareth har dessutom återvinningscentralen Traperia i Pachacamac som har haft en svår situation de senaste åren.

Indien / Pardhi-aktiviteterna 5 000 €

Det gemensamma projektet mellan Emmaus Helsingfors och Siemenpui-stiftelsen för att tillsammans med Parivartan-organisationen stöda pardhi-aktiviteterna, en ursprungsbefolkning i Indien, tog slut i början av år 2021. Sedan dess har Emmaus Helsingfors stött Parivartans grundläggande verksamhet. Parivartan ordnar utbildning åt pardhierna, utför lobbyarbete särskilt relaterat till ägande och nyttjanderätt av mark och skogar, och främjar kvinnors ställning i delstaten Chhattisgarh. Eftersom pardhiernas försörjning till stor del bygger på bambuhantverk, delade man under året ut 6-10 bambuskott till alla familjer. Köksträdgårdsaktiviteter har också utvecklats i byarna för att förbättra pardhiernas diet.

I maj 2022 tackade vi Parivartan för det goda samarbetet och rapporteringen, men talade samtidigt om att vårt stöd tyvärr kommer att sluta här, emedan vår systerorganisation Svalorna behöver vårt stöd för sina Nepal-projekt.

Inom Emmausrörelsen har vi berömt Parivartans arbete. Emmaus Asien blev intresserad och besökte dem i augusti 2022 för att lära känna deras verksamhet. Besöket var givande för båda parter men Parivartan tänkte inte på idén att ansluta sig till Emmausrörelsen. Parivartan har små resurser och organisationen vill hellre fokusera på sin nuvarande verksamhet kring mänskliga rättigheter och inte börja med att generera intäkter i likhet med Emmausgrupperna. Det är dock möjligt att byalagen själva kommer att vara intresserade av Emmausmedlemskap i framtiden.

Sahara-Nepal / Svalorna 5 090 €

Det gemensamma projektet (2021-2023) mellan U-landsföreningen Svalorna och Sahara Nepal-organisationen kommer att genomföras i Nepals Fjärran Västern, i landsbygdskommunen Masta i Bajhang-distriktet, som är en av de minst utvecklade regionerna i Nepal. Projektet stöder utvecklingen av livsmedelssäkerhet och försörjning för fattiga jordbrukarfamiljer i bergsbyar och en förbättring av kvinnornas status. Utgångspunkten för projektet är de grupper som bildas enligt bybornas intressen (grönsaker,

spannmål, getter, hantverk). Medlemmarna i grupperna har fått utbildning bl.a. i effektivare ekologiska odlingsmetoder, kommersiell växthusodling av grönsaker, getskötsel och foderuppfojdning, marknadsforjning och erosionskontroll. Gemenskapens medlemmar får utbildning och kvinnor stärks att befria sig från tvånget att följa tabun som begränsar och skadar dem.

År 2022 byggdes fler bevattningsbassänger och växthus, två skördetröskor och en kvarn införskaffades, grönsaks- och foderväxtfrön delades ut och getstängslerna förbättrades. Några handikappade fick kycklingar och byggmaterial till ett hönshus. Utbildning gavs i bambuhantverk, biodling och ekologiska odlingsmetoder och 26 kvinnor fick ledarskapsutbildning. Man producerade en serie korta utbildningsprogram för lokalradion om våld mot kvinnor, menstruationstabun och tonårsäktenskap. Under året har totalt 687 personer haft direkt nytta av projektet, varav 486 kvinnor. Projektets påverkan sträcker sig också utöver byarna i målgruppen, eftersom samarbetet och utbytet av idéer med Masta kommun är livligt.

På sommaren började Sahara Nepals anställda att samarbeta och utbilda sig med Svalornas andra partnerorganisation i Nepal, NAFAN. Den gemensamma utmaningen är att stärka de allra fattigaste, vilket kräver ett långsiktigt och mycket exakt riktat stöd.

Emmaus Internationals gemensamma solidaritetsmål 1 800 €

Solidaritetsförsäljningen den 3 juni inbringade 1 400 euro, som gavs till Emmaus International.

Vattenprojektet 2 000 €

Intäkterna från Vattendagen, avrundade uppåt till 2 000 euro, gavs till Huussi ry.

Stödmålen i Europa

Estland / Katihemmet och Kohila stödcenter 10 616 €

Katihemmet är en boendegemenskap för personer med intellektuella funktionsnedsättningar som verkar i Kohila i Estland, och är ett gemensamt projekt mellan Stödcentret och Emmaus. Katihemmet grundades 1996, när den estniska socialförsäkringen fortfarande var svag och attityden till personer med utvecklingsstörning var ganska negativ. Idag erbjuder Katihemmet ett hem för 15 vuxna med utvecklingsstörning. Mer än 40 klienter deltar i aktivitets- och terapicentret som drivs av Stödcentret i centrala Kohila. Förutom invånarna i Katihemmet, tjänar det även andra människor i behov av socialt stöd, och fungerar därmed som ett mentalt och ekonomiskt stöd för de boende i Katihemmet. Invånarna i Katihemmet går till jobbet på vardagar och på så sätt kan centrets inkomster användas för att kompensera för bristen på självförsörjning.

Katihemmet har 11 fastanställda personer, bl.a. en arbetsterapeut, en tröslöjdsinstruktör, en revisor samt verksamhetsledaren Merilin Niilop. Dessutom köps tjänster av psykolog, talterapeut, konstterapeut och speciallärare.

År 2022 användes intäkterna från Vändagen, 1 200 euro, till renovering och konstruktion av ett staket. Terrassen och dess trappa reparerades och förnyades med hjälp av ett bidrag på 4 416 euro, och 5 000 euro har använts för att renovera dusch- och bastuanläggningarna.

Litauen / MPFSC 2 000 €

Organisationen MPFSC arbetar för att bekämpa människohandel i Litauen. I organisationens grupper för unga försöker man stärka ungdomarnas självkänsla och öka deras kunskap om hur människohandeln fungerar, för att därmed förhindra att de unga faller offer för den. År 2022 stödde vi organisationen med 2 000 euro, som användes till att ge skolning åt flick- och pojkgrupper i kommunerna Elektrėnai, Kaišiadorys, Švenčionys och Širvintos. I utbildningen deltog 40 unga och de behandlade frågorna gällde bl.a. jämlikhet mellan könen, könsstereotyper samt utövandet av makt och kontroll i människorelationer. Organisationen har också upprätthållit en egen loppmarknad och ett skyddshem i ett gammalt hus som har renoverats under årens lopp.

Ukraina 18 390 €

Kriget i Ukraina satte vår stödbudget i ny ordning. Att hjälpa dem som led av kriget blev vår viktigaste solidaritetsuppgift år 2022. Vi stödde Ukraina genom Emmaus Europa (2 000 €), genom att ge pengar till organisationen Läkare utan gränser för dess arbete i Ukraina (7 000 €), Ukrainas hjälpcenter (7 000 €) samt den romska organisationen Chiricli i Ukraina (2 390 €).

Bulgarien / fadderbyprojektet med Helsingfors Diakonissanstalt 13 032 €

Emmaus Helsingfors och Helsingfors Diakonissanstalt gemensamma fadderbyprojekt i Vidin i Bulgarien påbörjades år 2018 i samarbete med den lokala organisationen Drom. Drom är en organisation för romer, som under sin historia framgångsrikt har stött integreringen av romer i majoritetsbefolkningens skolor. Idag erbjuder organisationen romerna i Vidin juridisk hjälp speciellt i frågor rörande bostadsrätt, diskriminering, tillgång till socialförsäkring och sociala tjänster samt utbildnings- och sysselsättningsrättigheter. Den övervakar också i större utsträckning romernas mänskliga rättigheter.

År 2022 lyckades Drom få finansiering för det nya Equal Together -projektet som startar 2023 och fortsätter i två år. Projektet koordineras av människorättsorganisationen Bulgarian Helsinki Committee Association och totalt sex partner från Bulgarien och Sverige är involverade. Drom anställer cirka tre arbetstagare för att arbeta enbart med projektet. Projektet producerar två rapporter: en studie om den diskriminering som romerna upplever och en rapport om hur romerna framställs i media.

År 2022 blev Drom medlem i nätverket för europeiska romers rättigheter, en väletablerad organisation som arbetar med rättstvister och romska samhällen. Nätverket består av 18 romska människorättsorganisationer verksamma i 15 länder. Som medlem i nätverket får Drom delta i utbildningar kring finansieringsmöjligheter samt romers mänskliga rättigheter och rättsstöd. Drom har också lättare att ansluta sig till gemensamma finansieringsinitiativ.

Drom gav juridisk rådgivning till romska familjer angående legalisering av deras hus. Detta arbete finansierades av Open Society Foundation.

Drom delade ut kläddonationer till 550 personer. Organisationen publicerade på nätet och via sina andra kanaler sex intervjuer, vilka handlade om rumänska frågor i Bulgarien.

"Helsinki Shop" höll öppet utan avbrott under år 2022. Butiken sköttes av tre avlönade anställda och ett nätverk av tio frivilliga deltog i dess verksamhet. Butikernas intäkter år 2022 var 23 procent lägre än föregående år (4 558 € mot 5 950 € år 2021). Det finns två orsaker till nedgången: dels den ekonomiska krisen och den ökade fattigdomen i Vidin, dels den ökade konkurrensen när nya second hand-butiker har öppnats. Butikens kostnader var 26 151 €. Drom använde det ekonomiska stödet från Emmaus och Diakonissanstalten till butikens utgifter. Försäljningsintäkterna användes dels till butikens utgifter och resten till donationer åt fattiga familjer.

Tillsammans med Emmaus Westervik skickade vi en långtradare med kläder och andra varor till Drom för butiken.

Drom bedömer att butiken är viktig i samhället eftersom fattiga romer och andra behövande kan köpa billiga kläder där och för att butiken ökar synligheten för Drom och det människorättsarbete de gör.

Varutransporter till Baltikum, Rumänien och Bulgarien 10 058 €

Under det gångna året lastade Emmaus Helsingfors tillsammans med Emmaus Westervik fyra långtradare med kläder för barn och vuxna, hemtextilier, skor, väskor samt husgeråd till Emmausgrupperna i Lettland, Polen och Rumänien samt till vår samarbetspartner Drom i Bulgarien. År 2022 var Emmaus Helsingfors andel 2 115 kollin (21 150 kg) och vi bidrog med 10 058 euro till leveranskostnaderna, som inkluderar hyran för ett säcklager (2 964 €), förpackningsmaterial samt vår andel av fraktkostnaderna.

Stödverksamhet och bidrag i hemlandet

Kooperativet Arbete och Hopp 13 500 €

År 2022 var det sjätte verksamhetsåret för kooperativet Työtä ja Toivoa (Arbete och Hopp) som sysselsätter den rörliga befolkningen i Östeuropa, grundat på initiativ av Emmaus. Kooperativet brottas fortfarande med ekonomiska svårigheter. Sommaren 2022 upphörde det ekonomiska stödet från Diakonissanstalten och endast Emmaus Helsingfors kvarstod som ekonomisk stödpelare åt kooperativet. Koordinatör för kooperativets Keikkapooli-projekt, Zsuzsanna Demeter, var under det första halvåret till hälften anställd av kooperativet och till hälften av Diakonissanstalten. Sedan juli har koordinatörens lön betalats i sin helhet av kooperativet och Emmaus Helsingfors deltog i lönekostnaderna med 13 500 euro.

Stadens nödinkvartering var också öppen hela året 2022. Keikkapooli städade i Diakonissanstaltens nödinkvarteringsutrymmen på Inarivägen 8 och i Hoiva Oy:s nödinkvarteringar på Inarivägen och Alpgatan 2. Utöver det städade Keikkapooli t.ex. i Stora Räntans naturcentrum och några andra organisationers utrymmen, förutom privata hem. Resultatet 2022 visade inte längre något underskott (2021 var underskottet 9 591 €). Det goda resultatet berodde främst på att timpriserna steg närmare branschens generella nivå.

I våras gick kooperativet med i Fastighetsarbetsgivarnas förbund och började följa fastighetsbranschens kollektivavtal. Kooperativet fick status som ett samhällsligt företag i höstas. Kooperativet är också Pålitlig partner i Vastuu Group. Syftet är att visa kunder och andra som är intresserade av behandlingen av invandrare att kooperativet fungerar transparent och fullgör alla sina arbetsgivarskyldigheter oklanderligt.

Man hade som mest åtta anställda, men standardteamet var en grupp på fem kvinnor. Utöver dem fungerade två eller tre personer som backup. Städarnas levnadssituation och många problem fortsätter att vara en utmaning på jobbet, vilket märktes t.ex. som ett behov av mångsidigt stöd, sjukdomsfrånvaro och tillfällig brist på motivation.

Övrig inhemsk stödverksamhet 6 700 €

I enlighet med Emmaus verksamhetsidé strävar vi också i hemlandet till att hjälpa de mest utsatta. År 2022 gav vi i hemlandet materiellt och ekonomiskt stöd till sådana organisationer som hjälper hemlösa, invandrare, romer, papperslösa, eller som arbetar med naturskydd.

Under år 2022 gav vi följande stöd:

- Vailla vakainaista asuntoa VVA ry (Utan fast bostad): 2 000 €
- Yhteiset lapsemme ry: 2 000 €
- Invandrarkvinnor, Monika-Naiset liitto ry: 1 200 €
- Global Clinic: 1 500 €

Vi stödde också sociala aktörer i huvudstadsregionen genom att donera sammanlagt 17 kollin med kläder, skor, textilier och andra artiklar. Inhemska varumottagare var bl.a. Lilinkoti-stiftelsen och hjälpcentret för Ukraina.

Under årets lopp delade vi ut 83 köpkort med vilka man kan göra inköp på Emmaus loppmarknader. Köpkortens sammanlagda värde uppgick till 1 360 euro och de delades ut bl.a. via Monika-Naiset, hjälpcentret för Ukraina, Stop Huumeille ry och Drumsö församlings diakoniarbete.

Vid ett gemensamt talko packade vi en gång en långtradare med föreningen Stop Huumeille. I mån av möjlighet erbjöd vi arbetsprövning och arbete med lönestöd på våra loppmarknader.

Övrig stödverksamhet 5 169 €

Vi gav 4 000 euro i stöd till E-Romnjas arbete för mänskliga rättigheter i Rumänien. E-Romnja försvarar rättigheterna för romska kvinnor och flickor i byn Valea Seaca. Som katastrofhjälp gav vi dessutom 1 169 euro från solidaritetsförsäljning till Jemen via Läkare utan gränser rf.

INFORMATION, STÖDKAMPANJER OCH PÅVERKANSARBETE

Emmaus Nyheter utkom två gånger under 2022. Medlemmar och frivilliga fick dessutom aktuell information om vår verksamhet och våra evenemang via e-post och WhatsApp. Föreningens webbplats samt Facebook-sidorna och Instagram uppdaterades regelbundet. Under hösten öppnade vi egna Facebook-sidor för de båda butikerna. Antalet följare på Drumsös Instagram-sidor fördubblades under årets lopp.

Till det viktigaste solidaritetstemat för år 2022 steg hjälpen till de ukrainska flyktingarna och andra krigsdrabbade. Övriga solidaritetsteman var bland annat rätten till rent vatten, rätten till bostad, de mänskliga rättigheterna, samt kvinnornas och barnens rättigheter. Kring dessa teman arrangerades solidaritetsdagar med upplysning om respektive tema och dagens försäljningsintäkt gavs till ändamål med anknytning till temat.

Fönstergalleriet i Vallgård uppläts också till våra samarbetspartner för en temamånad i taget. I februari t.ex. presenterades Katihemmets verksamhet i fönstergalleriet och i mars var Käymäläseura Huussi i tur. På sommaren visades teckningar av ukrainska konstnärer och i september var det Punkmuseets utställning Punk och aktivism. Juha Sarastes krokodil gjord av metallskrot fångade våra blickar i maj.

Om utställningarna i fönstergalleriet skickade vi information till evenemangsspalten i Helsingin Sanomat och till Kulturforum-listan, som gav oss synlighet på Hbl:s evenemangsspalt.

Tidningen Lauttasaari publicerade på hösten 2022 en trevlig artikel om butiken på Drumsö. Också i samband med Drumsödagen den 27 augusti fick Emmaus god publicitet i den lokala tidningen då vi deltog i Drumsödagen med ett eget loppistält vid Casinostranden. Vi deltog också i maj i Återvinningskarnevalen, där vi höll informationsnuttar om Emmaus verksamhet en gång i timmen.

På de frivilligas rekreativdag den 31 maj besökte vi Emmaus Westerviks cykelverkstad och butik i Ekenäs.

LOPPMARKNADERNA

Emmaus Helsingfors ekonomiska grund vilar på loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö. Loppmarknadsverksamheten möjliggörs av många gåvogivare. Emmaus förbinder sig i sin tur att återvinna de donerade varorna på ett så etiskt och ekologiskt sätt som möjligt. En del av varorna säljer vi själva på loppmarknaderna eller vid olika evenemang, och en del skickar vi vidare till behövande. Vi reparerar, iståndsätter eller omformar också en del av varorna. Inkomsterna vi får ges vidare för att stöda de sämst lottade så att de kan förbättra sina levnadsvillkor och få nytt hopp i sina svårigheter. I vår stödverksamhet strävar vi efter att följa principerna för hållbar utveckling, människors lika värde och ekologi.

Våra loppmarknader är arbetsgemenskaper av frivilliga, till vilka alla olika sorters medmänniskor som söker frivilligarbete är välkomna. Vi har organiserat mottagning och information för intresserade i båda våra butiker. Vi är av många sorter: gamla och unga, män och kvinnor, utbildade och outbildade. Hudfärg, språk och religion spelar ingen roll. Viljan att arbeta tillsammans mot gemensamma mål är det centrala. Det erbjuds många olika slags arbeten, något för envar. I den här brokiga arbetsgemenskapen får vi själva övning i att glädjas åt, ibland också tolerera, mångfalden så att vi kan göra det även i samhället i stort, t.o.m. globalt. Vid sidan av arbetet får vi glädjas av varandra vid gemensamma kaffestunder och luncher (Vallgård). Maten tillverkas turvis av våra frivilliga och de anställda.

Våra loppmarknader hade följande öppettider år 2022: i Vallgård var dörrarna öppna totalt 234 dagar (203 dagar år 2021) och på Drumsö 242 dagar (246 dagar år 2021).

Sedan oktober deltar vi i den gemensamma butiken Second Hand Market för företagare inom cirkulär ekonomi i köpcentret Redi, med en egen monter på cirka 10 kvadratmeter. Vi har valt ut till försäljning främst det bästa från butiken i Vallgård, såsom kläder, hemtextilier, fat, prydnadsföremål, skor, väskor och böcker.

Vår butik i Vallgård hade i början av 2022 förkortade öppettider på grund av coronasituationen. I höstas kunde vi förlänga öppettiderna på fredag och lördag till de normala. På måndagar har vi hållit städ- och organisationstakon och arbetsmöten i Vallgård. En grupp av frivilliga som är populär bland förvärvsarbetande och studenter samlas i Vallgård på torsdagskvällar, och Syföreningen fortsatte sin verksamhet under hela året.

Några gånger fick vi ungdomar från Luovi yrkesskola och Luonnontiedelukio att arbeta med oss, liksom också som vanligt kurselever från Bildningsförbundet.

På konstens natt hade man möjlighet att delta i Knappverkstaden i butiken där man under ledning kunde dekorera sina egna kläder med olika knappar.

Sedan i höstas har vi kunnat erbjuda en reparationssömnadstjänst till våra kunder, då vi fick en sömmerska till oss.

År 2022 har man i butiken på Drumsö fortsatt att utöver betalande kunder också föra register över besökare och donatorer. Det var totalt 39 800 besökare, varav cirka 15 000 betalande kunder (år 2021: 13 337). Antalet donatorer varierade mellan 426 och 832 per månad (år 2021: 416 - 469). Sammanlagt var antalet donatorer totalt 6 900 under hela året.

På hösten firade butiken på Drumsö sin 2-årsdag på Heikasvägen med kaffe. Vi fick två medarbetare från Emmaus i Ekenäs på arbetsbesök, och de fick lära känna verksamheten i båda våra butiker.

Vi erbjuder våra kunder gratis avhämtning av större donationer. Under år 2022 genomfördes totalt 139 hämtningar, liksom också år 2021. Antalet kördagar var totalt 41 (40 år 2021) och antalet hemtransporter av inköp var 6 (2 år 2021). Antalet egna körningar var 120 (115 år 2021).

PERSONAL OCH FRIVILLIGA

Föreningens heltidsanställda verksamhetsledare är Anu Hyle. Som deltidsanställd butiksföreståndare i Vallgård arbetade Derek Allan framtill sommaren med lönestöd, varefter han fastanställdes. På Drumsö arbetar Reija Wihinen som butiksansvarig på deltid.

I Vallgård hade vi under år 2022 tre anställda arbetstagare med lönestöd, en arbetskarl, en sömmerska och en butiksföreståndare. Dessutom arbetade två personer i arbetsprövning, den ena som butiksbiträde och den andra som sömmerska. Via skolorna fick vi tre PRAO praktikanter, en deltagare i arbetslivsförberedande kurs och en merkonomstuderande från yrkesinstitutet Luovi. Vi kunde också anställa två unga sommarjobbare med stöd från Kesäduuni OP.

På Drumsö arbetade ett butiksbiträde med lönestöd, en i arbetsprövning och två sommarjobbare som finansierades av Kesäduuni OP -kampanjen. En av dem som sökt till kampanjen gjorde frivilligarbete hos oss i en vecka, och fick arbetsintyg över detta. Vidare hade man en grundskoleelev som PRAO praktikant.

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att Emmaus under år 2022 erbjöd arbete åt en heltidsanställd och två deltidsanställda, fyra sommarjobbare, fyra personer med lönestöd, tre personer i arbetsprövning, sex praktikanter samt 100 frivilliga.

År 2022 arbetade i Vallgård i genomsnitt 33 frivilliga per vecka (29 år 2021), och sammanlagt 70 (46 år 2021) frivilliga under hela året. Antalet arbetstimmar var i genomsnitt ca 191 per vecka (163 år 2021), sammanlagt 9 932 timmar (8 476 år 2021) under hela året.

På Drumsö arbetade under årets lopp 30 frivilliga (39 år 2021). Antalet arbetstimmar var i genomsnitt 54 per vecka (71 år 2021) och sammanlagt 2 840 (3 710 år 2021) under hela året.

Det totala antalet timmar frivilligarbete, kommunikation och administration inberäknade, uppgick till ca 12 800.

Mätt i pengar med 14 €/t var värdet av de frivilligas arbetsinsats år 2022 ca 180 000 € (170 000 € år 2021). Utan denna betydande arbetsinsats av de frivilliga skulle Emmaus solidaritetsarbete inte vara möjligt!

Vi försökte under året få med flera nya frivilliga med beaktande av coronarestriktionerna. Emmaus Helsingfors deltog i ett rekryteringstillfälle för frivilliga under år 2022. Båda loppmarknaderna sökte nya frivilliga; På Drumsö kunde man komma och bekanta sig med olika frivilligjobb och lära känna de nuvarande frivilliga under ett introduktionstillfälle. I Vallgård ordnades en öppna dörrars dag, där man kunde anmäla sig till frivilligarbete och fick höra mer om Emmaus verksamhet och samarbetspartner, varav några hade kommit för att berätta om sin verksamhet. Vi lade dessutom in en annons på tjänsten Vapaaehtoistyö.fi. Nya frivilliga anmälde sig också genom att ringa, via våra nätsidor eller genom att besöka våra loppmarknader. Vallgård kontaktades under årets lopp av 51 nya personer som var intresserade av frivilligarbete, och 26 av dem kom och bekantade sig med verksamheten. Av

dessa var vid årets slut ännu åtta frivilliga med i vår verksamhet. Drumsö fick 14 förfrågningar angående frivilligarbete och av dem började nio som frivilliga. De nya frivilliga togs emot av Anna Sammalkorpi, Ulla Hoyer och Anu Lähde i Vallgård och av Reija Wihinen på Drumsö.

EKONOMI

Siffrorna i parentes är jämförelsevärden från år 2021. Försäljningsciffrorna ligger fortfarande på en lägre nivå jämfört med toppåret 2019 innan pandemin. Emmaus Helsingfors försäljningsintäkter från loppmarknaderna år 2022 var 138 862 (123 953 €) i Vallgård och 146 010 € (126 848€) på Drumsö.

Sammanlagt inbringade de båda loppmarknaderna 284 873 € (250 801 €), som är 14 % mer än föregående år. Den ökade försäljningen beror främst på att butikernas öppettider från och med hösten återgick till samma nivå som innan pandemin.

Därutöver inbringade vår i oktober 2022 öppnade försäljningspunkt i Redi 5 427 €, och från evenemangförsäljningen under Drumsödagen inflöt 603 €. Allt som allt hade vi således försäljningsintäkter på 290 902 €.

Av de olika produktgrupperna var det kläder för vuxna som inbringade mest på båda loppmarknaderna, i Vallgård 29 % (27 %) av försäljningen och på Drumsö 28 % (26 %). Beklädnadsandelen har ökat ytterligare i båda butikerna. Kläder för vuxna och barn, samt skor och väskor utgjorde sammanlagt 42 % (26 %) av försäljningen i Vallgård, och 39 % (35 %) på Drumsö. Den näst största produktgruppen var på bägge loppmarknaderna husgeråd, i Vallgård 14 % och på Drumsö 19 %. Den tredje största produktgruppen var på Drumsö böcker och tidningar med 17 % av försäljningen, och i Vallgård var det barnkläder med 9 % av försäljningen (om man undantar gruppen "övrigt" med 12 %).

Den dagliga försäljningen i Vallgård var i genomsnitt ca 593 € (611 €) och antalet betalande kunder var 82 (84). På Drumsö fick man i medeltal 603 € (515 €) per dag och antalet betalande kunder var 62 (55). Den genomsnittliga köpesumman per kund har hållits oförändrad och var i Vallgård litet över 7 € och på Drumsö litet under 10 €.

Övriga inkomster var medlemsavgifter på totalt 2 728 € (2 798 €).

Föreningens verksamhetsutgifter uppgick till 330 181 €. När dessa dragits av från inkomsterna uppvisar resultatet ett underskott på 7 583 €. Eftersom föreningen hade stora kassatillgångar tack vare goda resultat under åren innan pandemin beslöt styrelsen att dela ut mer stöd än vad som budgeterats, trots att detta ledde till en förlust i årets resultat. Av dessa "extra" stöd var en stor del riktade mot hjälp till Ukraina.

I medlemsavgifter till Emmaus International, Emmaus Europa, Emmaus Finland, Svalorna och Fingo betalade vi sammanlagt 6 162 €. Storleken på medlemsavgifterna till Emmaus International och Emmaus Europa bestäms av våra försäljningsintäkter. Våra penningdonationer uppgick till 96 435 € (87 829 €). Summan motsvarar 33 % av försäljningsintäkterna, vilket är en god prestation. De största donationerna gick till Ukraina, fadderbyprojektet i Bulgarien och Keikkapooli-projektet (Kooperativet Arbete och Hopp). Ca 21 % av de totala penningdonationerna gick till hemlandet.

FÖRVALTNING

Föreningens medlemsantal var 163.

Styrelsens sammansättning år 2022: Ordförande Helka Ahava, viceordförande Henri

Holmberg, kassör Heikki Ahava och sekreterare Anu Lähde. Styrelsens övriga medlemmar var Anca Enache, Sanni Hanbli, Marjatta Hämäläinen, Phillip Lewis, Hanna-Leena Nuutinen och Hilikka Vesterinen.

Styrelsen sammanträdde 9 gånger i form av hybridmöten.

Föreningens vårmöte hölls den 20 april 2022 i butiken på Drumsö. Vid mötet fastställdes verksamhetsberättelsen och bokslutet för år 2021, och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. I samband med mötet höll vi en värdediskussion om Emmaus särart och hur Emmaus skiljer sig från andra aktörer inom samma område.

På föreningens höstmöte den 23 november 2022 i Vallgård godkändes budgeten och verksamhetsplanen för år 2023.

Medlemsavgiftens storlek fastställdes som tidigare till 5-100 euro enligt eget val.

Till ordförande för styrelsen år 2023 valdes Marja Keskitalo-Ojala och till övriga medlemmar Helka Ahava, Satu Dolk, Sanni Hanbli, Henri Holmberg, Marjatta Hämäläinen, Phillip Lewis, Hanna-Leena Nuutinen, Pauline Stenberg och Hilikka Vesterinen.

Till revisor valdes GR Päivi Väisänen och till ställföreträdande revisorer valdes revisionsbyrån Tilintarkastus Inkeröinen & Himanen Oy och HGR Alekski Puhakka.

MEDLEMSKAP

Under 2022 har föreningen aktivt deltagit i Emmausrörelsens verksamheter på olika håll.

Emmaus Finlands årsmöte anordnades den 13.3 som ett distansmöte. År 2022 hade Emmaus Helsingfors ingen representant i Emmaus Finlands styrelse, men Anu Lähde var med på mötena och representerade oss som Emmaus Finlands nationella delegat både i Emmaus Finlands och i Emmaus Europas styrelser. Emmaus Finland-seminariet anordnades på Åland den 17 - 18 september.

Det internationella världsmötet i Emmaus fick skjutas upp på grund av covid-19-krisen. Den första delen av världsmötet anordnades virtuellt den 30 november - 2 december 2021 och den andra delen hölls den 9 - 14 maj 2022 i Uruguay. Anu Lähde från Emmaus Helsingfors deltog i mötet.

Emmaus Helsingfors är medlem i Fingo ry, en takorganisation för finländska organisationer som stöder utvecklingsländer, och kollektivmedlem i U-landsföreningen Svalorna. Vi är också medlem i frivilligorganisationernas takorganisation Medborgararenan och i kooperativet Arbete och Hopp. Vidare ingår Emmaus Helsingfors i Nätverket för de papperslösa. Vi deltog också i Telaketju -nätverkets verksamhet samt i det planerade kvarteret för cirkulär ekonomi på Forsby depå.

I höstas ansökte vi om medlemskap i Second Hand Market och nätverket för cirkulär ekonomi (RENET).

TILL SLUT

Emmaus arbetsgemenskap är för många av oss som ett andra hem. I Emmaus försöker vi stöda varandra och respektera varandras olikheter. Men Emmausgemenskapen är också gästfri: alla är välkomna, alla behövs. Till våra gemensamma solidaritetstälkon bjuder vi också in donatorer och kunder. På loppmarknaderna får övergivna föremål ett nytt värde, människor som känt sig övergivna finner en ny mening med sitt liv och som ett resultat av vårt gemensamma arbete kan vi för vår del medverka till en hållbarare framtid. Tack till alla

som donerat varor, till kunderna på våra loppmarknader och till våra anställda och frivilligarbetare! Det är er förtjänst att vår verksamhet har kunnat fortsätta på stabil grund under år 2022.